
  

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENS 
  

BOLETIM DE SERVIÇO 

  

  

  

| ANO XXvi No 102 04.06.96 

    
  

no Este " Boletim de Serviço e constituído de G4( quatro) 

paginas , conterfido a seguinte matéria: 

SEÇÃO TI 

Parte 4º - DESPACHOS É DECISÕES DO DIRETOR DA FACULDADE DE VE 

TERINÁRIA. (pags. 2 e 3). 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPARTAMENTO — DE 
BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR. (pãg. 3). 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ' 
MATEMÁTICA APLICADA. (pág. 4). 

   
    Ennio A stha 

Chefe do Serviço Am Comunicações Admi 

sd Visto: 
Leonartio ar da Silva 

Diretorl do Departamento de Serviços Gerais 

istrativas 

REITOR: LUIZ PEDRO ANTUNES



( BS/UFF NO 102 Ge 04.06.96 - SEÇÃO 11) 

SEÇÃO 11 
  

Parte 4 

FACULDADE DE VETERINÁRIA 

Determinação de Serviço nº 02 de.30 de abrilde 1996. 

O Diretor do Vuculdade de Veterinário, do Centro ie 
Ciências Médicas, no uso de suns ulribuições, é considerando o 
Regimento Geralda Universidade Federal Elunincase, 

RESOLVI 
| Uornar gem eleito a DES nº tO, de 26 de setembro de 1995, pablicoda 
vo Boletim de Serviço nm 190, de UVAS, que designou Comissio 
lona peles Docentes Meurique do Silva Predi, Cileia de Melo 
Mngulhies, Ambre Luiz Sunres ec Silva, Sevgio Cocuona de Siu 
Clemente, Irineu NMuchado Benevides Filho, Vivmino Muarsico Fdho « 

Discente Fabio A, Lemos, para sob a presidência do primaciro e no penzo 
de 30 dias prorrogiúveis, propov normas, políticas e procedimentos éticos 
pre visslridizema amis eletiva acihoria aus qualidade do ensino dia Aledicina 
Veterimirin. 

A - Sisto DAS estroma em vigor un dota de sua publicação, 

Determinação de Serviço nº 03. de 30 de abrilde 1996, 

O Diretos do Poculduio de Veleriunvio, do Centro le 
Ciências Nedicos, no usa de sauna ntribuições, e consilorana 

egressos Conpanh asa ADapiveasdalsaadas Diasefea ml Rilvananises paes, 

HESOL VI: 

É - Desigunr a Comissão formada gelo Vice-Diretor a Lacaldandao au 
Veferiundido, pelos Cleles de Degumtansento, Counrdenniores de Pús- 

Grndunção, Cooudensdora do Curso de Cermiluação c Presidente au 

Diretorio AcssCmico, raros medo sa qua cesdsiCanaido abas pra dmeacina as ado prrauzas alas 
MV dins provvopiveis, propor eoenaay, polificas e qu eerlimentas Ctivos 

TUA juice versao cbedévio avellucardso mass aganso bicho ah asrasôunao alma Nhcciciçon 
Velerinieia, ? 

L- Vista DES enfermo cus vipgena agr alsadoa abas sunia pronliliqaaçõãos.



.9- 

(BS/UFF HO 1G2 de 04.06.96 - SEÇÃO II) 

Determinação de Serviço nº 04 de 28 de maio de 1996. 

O Diretor da Faculdade de Veterinária, do Centro de 
Ciêncins Médicas, no uso de guns alribuições, e considerando o 
Regimento Geral da Universidade Vederal Suminense, 

RESOLVE: 
| - Designar os servidores fécnico-ndministrativos MARIA ISABEL 
MACHADO CASTELLO BRANCO, mat. UPE nº G143-2, DENISE 
MAURÍCIO PLRAZÃO, mat. UF nº 5683-2 e LUIZ GUSTAVO DA 
SELVA SOARES, mal, UP q? 11567-2, para sob a presidência do 
prímeiro, constifuivem Comissão para levantamento dos malerinis 
permanentes inscrvíveis da Faculdade de Medicina Velerinária. 
2 - Esta DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

INSITIUTO DE BIOLOGIA 
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR 

DIS-GCM-Nº 002/96 do 23 do maio de 1996, 

Doslgua Comissão para Avaliação 
de “Estágio Probatório" do Pro - 
[osnor Clcero Carlos de Freltas. 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR 
da UFF, no uso de sues atribuições, 

RESOLVE: 

k. Designar os proferrores Izubol Christina «do Palmer Palxão Frugullottl 
(Presidente), Mirian Araújo Carlos Crapoz e Mauro Pereira de Carvalho Balok, para 
constituírem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório” do Professor Cicero Carlor de 
Freilas. 

2. Esta DT3 entrará em vigor a partir da data de sua publicação.



- tl - 

(BS/UFF NO 102 de 04.06.96 - SEÇÃO IT) 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA APLICADA 

Doterminação Servico 
— e O mm 

DIS - GMA nº 002/98 de 12/04/90 
  

  

Dasiguar Coordenadores de disciplinas 

O Chefe do Departamento de Malemálica Aplicada da Universidade Fedntal 

Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVF: 

1 Designar o Professor Altair Souzn de Assis como Coordenador da disciplina 

Métodos Matemálicos Aplicados VIH. 

2. Esta DIS entiarA om vigor na dala de sua publicação. 

Delerminação Serviço 
LTS - GMA nn” QUA da 12/04/86 
  

Designa Comissão do Avaliação e Prontessão 

O Chefe do Departamento de Matemática Aplicada da Universidade Federal 
Clinminensn no vma uas atibelçõens, 

RESOLVE: 

1 Designar os professores Alico Travassos Serpa do Prado, Lucia Mara 
Moura Gulmaçãos Sad e Miíguo! Caldas Cuseva para, sob a presidência da primeira, consliluirem 

Cotmlasão de Avaliação q Progressão. 

2. Esta DIS entrará em vigor na data de sua publicação.


